
                                                                                        

NUOVA CARBINIA S.U.R.L.  – Società a socio unico soggetta al controllo analogo del Comune di Carovigno 
Sede sociale: Via Santa Sabina n. 94 - 72012 Carovigno ( Br) - Tel. e Fax  0831217047 

E-mail: segreteria@carbinia.it  Pec: carbinia.srl@pec-legal.it  Capitale sociale: Euro 100.000,00  i.v. - Registro imprese di: BRINDISI - N. iscrizione: 02080850742 - R.E.A. n  119105 

 

PROVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO E CONTRARRE 
 RESPONSABILE UNICO PROGETTO 

 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONCERNENTE LA FORNITURA DI VERNICE  PER LA SEGNALETICA STRADALE 
ORIZZONTALE  - PROCEDURA SOTTO SOGLIA, COME DISCIPLINATA DALL’ART. 49 c. 6 e 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023, MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO - C.I.G.: B3F3366B1A   

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
Premesso che: 
 
con “affidamento in-house” da parte del Comune di Carovigno, la Nuova Carbinia Srl risulta affidataria del Servizio di 
Manutenzione del Patrimonio Comunale del Comune di Carovigno; 
che la Nuova Carbinia Srl intende rifornirsi di vernice acrilica per gli interventi di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale. 
 
Dato atto 

 che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta ed ai requisiti di carattere generale; 

 che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte; 

 che l’art. 50 c.1 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti 
modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti 
dal medesimo codice”; 

 
Dato atto che è stato chiesto un preventivo alla ditta “NUOVA FISE SRL” con sede in Galatone (Le) alla Zona Industriale SS 101 
Km 19+300, c f / p iva 02279190751, regolarmente accreditata all’Albo on-line dei fornitori della Nuova Carbinia Srl. 
 
Vista la offerta economica della ditta “NUOVA FISE SRL” per la fornitura di vernici stradale per la realizzazione degli stalli per il 
parcheggio a pagamento  di cui al preventivo nr NF_R26100-24 del 18.10.2024, acquisito agli atti con prot nr 871E/2024 del 
21.10.2024 per la spesa con Iva esclusa di € 126,26, in uno € 154,04.  

 
Preso atto: 
 della inscrizione all’Albo dei Fornitori della Nuova Carbinia srlu e che, pertanto, risulta essere Ditta Qualificata; 
 delle relative esperienze acquisite; 
 che non si rende necessario richiedere le garanzie provvisorie di cui all’art. 106 del D.Lgs 36/2023 in considerazione della 
tipologia e specificità della presente procedura;  
 dei prezzi praticati per i materiali ed articoli richiesti e che gli stessi risultano congrui e vantaggiosi, 
 
Richiamato l’art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 – art. 1 legge 
30/12/2018 n. 145, secondo cui a decorrere dal 01 gennaio 2019, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad €.5.000,00, 
le amministrazioni statali centrali e periferiche, non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
Tenuto conto che il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti si intendono assolti come da dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà allegata alla iscrizione e qualificazione della Ditta all’Albo dei Fornitori on-line della Nuova Carbinia 
Srl, piattaforma telematica DigitalPA, firmata digitalmente il 19-04-2024, 
 
Considerato che in data 21.10.2024 – prot nr 872U, per il tramite del portale della DigitalPA, è stato inviato l’Ordine Diretto di 
Acquisto e preso atto della accettazione dell’OdA da parte della ditta “NUOVA FISE SRL” come da comunicazione del 22.10.2024. 
 
Pertanto, ritenuto necessario procedere all’affidamento diretto della fornitura di vernici stradale per gli interventi di rifacimento 
della segnaletica stradale orizzontale, come da preventivo nr NF_R26100-24 del 18.10.2024, acquisito agli atti con prot nr 
871E/2024 del 21.10.2024, proposto dalla “NUOVA FISE SRL” con sede in Galatone (Le) alla Zona Industriale SS 101 Km 
19+300, c f / p iva 02279190751, con procedura telematica di cui è dotata la Nuova Carbinia Srl tramite il portale della DigitalPA, 
per la spesa con Iva esclusa di € 126,26, in uno € 154,04; 
 
Dato atto che mediante il collegamento alla Piattaforma dei Contratti Pubblici “nuova piattaforma gestita ANAC che abilita la 
digitalizzazione del ciclo di vita di contratti pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice Contratti Pubblici (D.Lgs nr 36 del 
31 marzo 2023) è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG B3F3366B1A 

 

PROVVEDIMENTO  
NR 84/2024 del  23 OTTOBRE 2024 

NUOVA CARBINIA SRL
AMQY6U2

U
23/10/2024
0000889



                                                                                        

NUOVA CARBINIA S.U.R.L.  – Società a socio unico soggetta al controllo analogo del Comune di Carovigno 
Sede sociale: Via Santa Sabina n. 94 - 72012 Carovigno ( Br) - Tel. e Fax  0831217047 

E-mail: segreteria@carbinia.it  Pec: carbinia.srl@pec-legal.it  Capitale sociale: Euro 100.000,00  i.v. - Registro imprese di: BRINDISI - N. iscrizione: 02080850742 - R.E.A. n  119105 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare ai sensi dell’art. 49 c. 6 e 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs nr 36 del 31 Marzo 2023 alla ditta “NUOVA 
FISE SRL” con sede in Galatone (Le) alla Zona Industriale SS 101 Km 19+300, c f / p iva 02279190751 la fornitura 
di vernici stradale per gli interventi di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale, con procedura 
telematica di cui è dotata la Nuova Carbinia Srl tramite il portale della DigitalPA, per la spesa di € 126,26, in uno 
€ 154,04, come da preventivo nr NF_R26100-24 del 18.10.2024, acquisito agli atti con prot nr 871E/2024 del 
21.10.2024 e accettazione Ordine Diretto di Acquisto (OdA) del 22.10.2024; 

2. Di dare atto che mediante il collegamento alla Piattaforma dei Contratti Pubblici “nuova piattaforma gestita ANAC che 
abilita la digitalizzazione del ciclo di vita di contratti pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice Contratti Pubblici 
(D.Lgs nr 36 del 31 marzo 2023) è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG B3F3366B1A; 

3. Che il presente atto assolve anche gli adempimenti fra le parti di natura contrattuale;  
4. La liquidazione e pagamento delle fatture sarà effettuato a 30 gg. data fattura, con utilizzo dal parte della ditta 

aggiudicatario della fatturazione elettronica e codice SDI BA6ET11, e previa verifica regolarità del DURC e della 
attestazione dell’Agenzia di Riscossione 

5. Si attesta che gli eventuali dati e riferimenti del presente atto, così come formulato, che possano determinare censure 
per violazione delle norme in materia di protezione di dati sensibili saranno tratti ai sensi del normativa e regolamenti 
vigenti in materia di privacy; 

6. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet aziendale ai sensi della normativa sulla trasparenza; 
7. che per quanto non previsto dal presente provvedimento si rimanda a quanto indicato nella corrispondenza di rito già 

inviata. 
 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 
       Dott. Giovanni MONNA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-10-23T08:17:47+0000
	MONNA GIOVANNI




